Universitätsbibliothek Paderborn

COLLA=||TIONVM SACRA-||RVM LIBRI VIII.

Bredenbach, Tilmann

Coloniae, 1584

VD16 B 7375

17. De Stephano quodam per errorem è corpore educto, ac postea in illud
reuerso, deq[ue] illius atque alterius cuiusdam militis admirabili visione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52445](#)

nia & discrimine discedes. His auditis Mauricius glorificauit magnificè Deum. Paulò post verò exorta seditionis causa Phocas Imperator creator, qui in necem Mauricij commotus, missis militibus duxit eum Chalcedonem ad Eutropium portum, & primò quidem cruciauit eum in ædibus filiorum: post Imperatorem punit. Nam quinque filij eius mares coram viisibus illius præocciderunt. Verùm Mauricius patienter in felicitatem sustinens, Deum in omnibus inuocabat, & crebrò pronunciavit dicens: Iustus es Domine, & rectum iudicium tuum. Fit itaque mors filiorum epitaphium patris, præostendens virtutem in mole calamitatis. Cumque nutrix vnum ex imperatoris pueris furata fuisset, suumque pro eo interemptioni obtulisset, Mauricius non annuit, sed suum requisiuit. Aiunt itaque quidem, quod eo occiso lac cum cruore fluxerit, ita ut omnes insipientes dirè lamentarentur. Sic ergo Imperator naturæ legibus etiam celsior factus, vitam commutat.

D. Gregorius Magnus libr. 4. Dialogorum cap. 36. De Stephano quodam per errorem à corpore educto, ac postea in illud reuerso, deg illius atq; alterius cuiusdam militis admirabili visione.

C A P. XVII.

I Llustris vir Stephanus, quem bene nosti, de semetipso mihi narrare consuerat: quia in Constantinopolitana vrbe pro quadā causa
Bbb 4 de-

demoratus, molestia corporis superuenientia
defunctus est. Cumque medicus atque pig-
mentarius ad aperiendum eum, atque con-
dendum esset quæsusitus, & die eodem minime
inuentus, subsequente nocte corpus iacuit
humatum. Qui ductus ad inferni loca, vix
multa quæ prius audita non credidit. Sed co-
præsidenti illic iudici præsentatus fuisset, &
eo receptus non est, ita ut deceret: Non hu-
adduci, sed Stephanum ferrarium insi. Q.
statim reductus in corpore est, & Stephanus
ferrarius, qui iuxta eum habitabat, eadem ho-
ra defunctus est. Sicque probatum est veratio
isse verba quæ audierat, dum hæc effectus mor-
tis Stephani demonstrauit. Ante triennium
quoque in hac pestilentia, quæ hanc urbem ci-
de vehementissima depopulauit, in qua ex-
corporali visu sagittæ cœlitus venire, & fa-
gulos quosque ferire videbantur sicut no-
Stephanus idem defunctus est. Quidam vero
miles in hac eadem vrbe nostra percussus,
extrema peruenit. Qui eductus è corpore ex-
nimis iacuit, sed citius redijt, & quæ cum ei
fuerant gesta, narrauit. Aiebat enim, sicut tu-
res eadem etiam multis innotuit, quia pones-
rat: sub quo niger atque caliginosus fœtoris
intolerabilis nebulam exhalans fluius deca-
rebat. Transacto autem ponte, amoena erat
prata atque virentia, odoriferis herbarum for-
ribus exornata, in quibus albatorum homi-
num conuenticula esse videbantur. Tantusq[ue]

in eodem loco odor suavitatis inerat, ut ipsa suavitatis fragrantia illic deambulantes, habitantesque satiaret. Ibi mansiones erant diuersorum singulæ, magnitudine lucis plenæ. Ibi quædam miræ potentia ædificabatur domus, quæ aureis videbatur laterculis construi, sed cuius esset, non potuit agnoscere. Erant vero super ripam prædicti fluminis nonnulla habitacula, sed alia exurgentis fœtoris nebula tangebat, alia autem exurgens fœtor è flumine minime tangebat. Hæc vero erat in prædicto ponte probatio, ut quisquis per eum vellet in iustorum transire, in tenebrosum fœtentemque fluuium labretur. Iusti vero quibus culpa non obſisteret, seculo per eum gressu ac libero ad loca amoena peruenirent. Ibi se etiam Petrum Ecclesiasticæ familie maiorem, qui ante quadriennium est defunctus, deorsum possum in locis teterrimis magno ferri pondere religatum ac depresso vidisse confessus est. Qui dum requireret cur ita esset, ea se dixit audisse, quæ nos qui eum in hac Ecclesiastica domo nouimus, scientes eius acta recolimus. Dictum namque est: Hæc idcirco patitur: quia si quid ei pro facienda vltione videbatur, ad inferendas plagas plus ex crudelitatis desiderio, quam obediētię seruiebat. Quod sic fuisse, nullus qui illum nouit, ignorat. Ibi se etiam quendam peregrinum presbyterum vidisse fatebatur, qui ad prædictum pontem veniens, tanta per eum authoritate transiit,

Bbb 5

quam

quāta & hic synceritate vixit. In eodem quoque ponte hūc quem prædiximus Stephanus se recognouisse testatus est. Qui dum transvoluisset, eius pes lapsus est, & ex medio corpore iam extra pontem deiecit, à quibusdam tēterrīmis viris ex flumine surgentibus, per coxam deorsum, atque à quibusdam albariis speciosissimis viris cœpit per brachia sursum trahi. Cumque hinc luctamen esset, vobis boni spiritus sursum, mali deorsum trahens ipse qui hac videbat, ad corpus reuerlus et & quid de eo plenius gestum sit, minimè cognovit. Quia in re de eiusdem Stephanī vita, cur intelligi: quia in eo mala carnis cum elemosynarum operatione certabant. Qui enim per coxas deorsum, per brachia trahebantur sursum: patet nimirum quia & elemosynam auerat, & carnis vitijs non restiterat, quod eum deorsum trahebant. Sed in illo occurrerunt arbitri examine quid in eo vicerit, & nos eum, qui vidit, & reuocatus est, latee. Contamen, quia idem Stephanus postquam siccupius narravi, & inferna loca vidit, & ad corpus rediit, perfectè vitam minimè corrumptam post multos annos de corpore adhuc in cernmine vitae & mortis exiit. Qua de re colligetur, quia ipsa quoque inferni supplicia demonstrantur, alijs hoc ad adiutorium, alijs verò ad testimonium fiat: ut isti videantur quae caueant, illi verò amplius puniatur, quod